
г о р о д с к о й  о к р у г  у т л  и

Хан гы -Мансийского автономного округа - Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ

ИМЕНИ АНАТОЛИЯ ИОСИФОВИЧА ЯКОВЛЕВА

П Р И К А З
от «31» августа 2023г № 451

Об организации работы городского ресурсного центра 
по работе с одаренными детьми и детьми с повышенной 
мотивацией к обучению

На основании ст. 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Департамента образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры №10-П-2092 от 23.08.2023 "Об 
утверждении перечня организаций, на базе которых создаются муниципальные центры 
выявления и поддержки одаренных детей и молодежи, обеспечивающих реализацию 
программ по направлениям наука, искусство и спорт», приказа начальника Управления 
образования администрации города Урай № 332 от 19.06.2023 "Об итогах заседания 
научно-методического совета" в целях обеспечения системного подхода в работе с 
одарёнными детьми, создания благоприятных условий для развития интеллектуальных и 
творческих способностей обучающихся и формирования индивидуальных 
образовательных траекторий, организационнометодического обеспечения мероприятий по 
выявлению и поддержке высоко мотивированных к учебным достижениям обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить руководителем городского ресурсного центра по работе с одаренными 
детьми и детьми с повышенной мотивацией к учению - Моисееву Л.Г., заместителя 
директора по УВР.
1. Утвердить:
2.1. программу городского ресурного центра по работе с одаренными детьми на базе 
МБОУ Гимназия имени А.И. Яковлева (Приложение №1);
2.2. план работы городского ресурсного центра поддержки и развития одаренных детей 
на 2023-2024 учебный год (Приложение №2)
3. Назначить на 2023-2024 учебный год ответственных:
3.1. за отдельные (предметные) направления работы ресурсного центра:
-Еремееву Е.П. -  история, обществознание;
-Денисову Т.А. - физика, биология, география (экология);
-Кратюк М.В. - ОБЖ, технология, физическая культура;
-Коновалову О.Ю. -  русский язык и литература;



-Коваленко О.А. - математика;
-Зольникову С.Н. - иностранный язык;
-Густову С.Б. и Латышеву А.П. - начальные классы.
3.2. за размещение информации о работе городского ресурного центра на официальном 
сайте школы и в группе в ВК - Каракулину Н.С и Фатееву М.А.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Н.Б. Овденко

Г от. Моисеева Л.Г. 
Разд. Дело, зам.по УВР


